
                     
                    MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

                 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA

       Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale
                “Giovanni Verga”

                          Via Tomasi di Lampedusa, 1 NISCEMI (CL)
                   CLIC83300G-CLAA83008B-CLEE83301N-CLMM83301L e-mail: CLIC83300G@istruzione.it

            Tel. 0933/958059 – 0933/953069 - Codice Fiscale n. 90036900851
            Sito web: www.verganiscemi.edu.it; www.dd3circoloniscemi.edu.it 

codice univoco: UFITH8

All’albo online
Amministrazione Trasparente
Al sito web
Agli atti PON

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO.
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi
per la scuola dell’infanzia”.
Sottoazione: 13.1.5A – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”
Progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-20
CUP: C94D22000490006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, legge 13
luglio 2015, n. 107;
VISTO il D.A. 28 dicembre 2018, 7753 “Istruzioni generali gestione amministrativo contabile istituzioni

scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana”;

VISTE le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria;

VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del

17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo

(FSE), sul Fondo di Coesione;

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola
dell’infanzia”- 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;

VISTA la candidatura n. 1083598 inoltrata da questa istituzione scolastica in data 30/05/2022;
VISTE le delibere degli OO.CC di approvazione della candidatura;
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 di autorizzazione
all'avvio delle attività che ha come oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i

http://www.verganiscemi.edu.it
http://www.dd3circoloniscemi.edu.it




– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot.n.
38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” Autorizzazione progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-20,
acquisita con prot. n. 160 del 13/09/2022;
CONSIDERATA la necessità di INTEGRARE il programma annuale per l’assegnazione dell’entrata finalizzata;
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate;

DECRETA

la formale assunzione a bilancio E.F 2022-2023 (16 MESI) del finanziamento relativo al progetto FESR PON

Sottoazione Codice progetto Titolo progetto Importo autorizzato
13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-20 Ambienti didattici innovativi per

le scuole dell’infanzia
€ 75.000,00

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A,
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo
regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del
Programma Annuale (D.I. 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3): - FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per
le scuole dell’infanzia - Avviso 38007 del 27 maggio 2022, codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-20.
Per il progetto sarà, conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), con
CUP: C94D22000490006.

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata alla Giunta
Esecutiva affinchè provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel
Programma Annuale 2023 (16 mesi).
Il presente decreto viene pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica e all'albo on-line per la massima
diffusione.

Il Dirigente Scolastico
prof.ssa Francesca Anna Maria Alesci

     Firma autografa sostituita a mezzo stampa
                                                                                                                                                 ai sensi dell'art. 3 c.2  D.lgs. n.39/1993


